pagamento acima referido, o valor remanescente será utilizado pela Emissora para capital de giro.

A Oferta é realizada sob o regime de garantia firme de colocação, não havendo, portanto, formas alternativas de captação
para que a Companhia atinja o seu objetivo de captação.

Para maiores informações sobre o impacto da destinação dos recursos na situação patrimonial da Companhia ver Seção
“Informações Relativas à Oferta – Capitalização” na página 66 deste Prospecto.

65

CAPITALIZAÇÃO

A tabela abaixo apresenta o endividamento e a capitalização total da Companhia em 31 de março de 2010. Essas
informações foram extraídas das demonstrações financeiras da Companhia. Adicionalmente, foi inserida uma coluna para
refletir o efeito ajustado da emissão e colocação da totalidade das Debêntures, no endividamento da Companhia.

A tabela seguinte deve ser analisada em conjunto com as demonstrações financeiras e respectivas notas explicativas
contidas em outras seções deste Prospecto, bem como a Seção 10 “Comentários dos Diretores” do Formulário de
Referência. Não houve qualquer alteração relevante na capitalização da Companhia desde 31 de março de 2010.

 31 de março de 2010 31 de março de 2010
 Real Ajustado(1)
 (em milhares de Reais)

Total de Empréstimos e Financiamentos ..... 1.551 1.579
Curto Prazo..... 700 128
Longo Prazo..... 851 1.451

Endividamento Líquido..... 1.551 1.579

Patrimônio Líquido ..... 1.946 1.946

Capitalização Total ..... 3.497 3.525

__________________

(1) Considera a captação de R$600 milhões da presente Oferta e o pagamento das notas promissórias comerciais da terceira emissão da
Emissora. Para maiores informações, vide Seção “Informações Relativas à Oferta - Destinação dos Recursos”, na página 65 deste Prospecto.

66

III - FATORES DE RISCOS RELATIVOS À OFERTA E ÀS DEBÊNTURES

67

(Esta página foi intencionalmente deixada em branco)